

Принято
к рассмотрению
Колобору от 21.12.2021 8/1

Приложение № 1
К Договору от «21» декабря 2021 г.



Изменения в сметные нормы, утвержденные приказами Министра России от 26 декабря № 2019 г. № 871/пр, 872/пр, 874/пр, 875/пр (в ред. приказов от 30.03.2020 № 171/пр, от 01.06.2020 295/пр, от 30.06.2020 № 353/пр, от 20.10.2020 № 635/пр, от 09.02.2021 № 50/пр, от 24.05.2021 № 320/пр, от 24.06.2021 № 407/пр)



Наименование программного продукта

"ГРАНД-Смета 2021"

г. Новосибирск, пр. Дзержинского, 42

(наименование стройки)

ремонт муниципального нежилого помещения
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Локальная смета усн

(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом

Основание

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен

Сметная стоимость

443,70 (39,15) тыс.руб.

В том числе:

строительных работ	344,16	(27,8)	тыс.руб.
монтажных работ	63,64	(5,62)	тыс.руб.
оборудования	4,20	(0,78)	тыс.руб.
прочих затрат	0,00	(0)	тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	113,11	(3,92)	тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	431,02		чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов	6,96		чел.час.
Расчетный измеритель конструктивного решения			

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индекс	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.	
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Раздел 1. Тамбур и крыльцо												
1	ФЕРр61-2-1	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню известковым раствором площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2									
		Объем=6 / 100										
		1 ОТ					1 799,20			107,95	28,82	3 111
		2 ЭМ					20,94			1,26		
		3 в т.ч. ОТМ					9,05			0,54	28,82	16
		4 М					1 123,73			67,42		
		ЗТ	чел.-ч	203,07						12,1842		
		ЗТМ	чел.-ч	0,67						0,0402		
		Итого по расценке ФОТ					2 943,87			176,63		3 127
		Приказ Министра России № НР Штукатурные работы (ремонтно-812/пр от 21.12.2020 Прил. строительные) п.95	%	89						89		2 783
		Приказ Министра России № СП Штукатурные работы (ремонтно-774/пр от 11.12.2020 Прил. строительные) п.95	%	44						44		47,74
		Всего по позиции								320,93		
2	ФЕРр62-16-6	Окрашивание водозумльсионными составами поверхностей стен, ранее окрашенных: водозумльсионной краской с расцветкой старой краски более 35%	100 м2									
		Объем=((6+1,5)*2)*2,7-0,9*2,1*2-1*1,2*2) / 100										
		1 ОТ					240,19			82,43	28,82	2 376
		2 ЭМ					7,07			2,43		
		3 в т.ч. ОТМ					2,05			0,70	28,82	20
		4 М					160,12			54,95		
		ЗТ	чел.-ч	27,8						9,54096		
		ЗТМ	чел.-ч	0,16						0,054912		
		Итого по расценке ФОТ					407,38			139,81		2 396

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	Приказ Министра России № 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.96	Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			74,82		2 156
	Приказ Министра России № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.96	СГЛ Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			38,24		1 102
		Всего по позиции							252,87		
3	ФССЦ-14.3.02.01-0381	Краска водо-дисперсионная, акрилатная ВД-АК-201, интерьерная (Отделочные работы)	т			0,024367	12 450,65		303,38		
4	ФЕРР62-9-6	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных окон: за два раза с расчисткой старой краски более 35% Объем=(1*1,2*1,2*2) / 100	100 м2			0,0288					
		1 ОТ					1 215,65		35,01	28,82	1 009
		2 ЭМ					7,07		0,20		
		3 в т.ч. ОТМ					2,05		0,06	28,82	2
		4 М					416,90		12,01		
		ЗТМ	чел.-ч	140,7		4,05216					
		Итого по расценке	чел.-ч	0,16		0,004608	1 639,62		47,22		1 011
		ФОТ							35,07		910
	Приказ Министра России № 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.96	Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90		90			31,56		465
	Приказ Министра России № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.96	СГЛ Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46		46			16,13		
		Всего по позиции							94,91		
5	ФССЦ-14.4.02.04-0119	Краска для внутренних работ МА-025 (Малярные работы (ремонтно-строительные))	т			0,000665	11 752,00		7,82		
6	ФЕРР57-2-5	Разборка покрытий полов: из древесностружечных плит в один слой Объем=4 / 100	100 м2			0,04					
		1 ОТ					126,13		5,05	28,82	146
		2 ЭМ					4,69		0,19		
		3 в т.ч. ОТМ	чел.-ч	16,17		0,6468	2,03		0,08	28,82	2
		ЗТМ	чел.-ч	0,15		0,006					
		Итого по расценке					130,82		5,24		148
		ФОТ							5,13		132
	Приказ Министра России № 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.91	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89			4,57		73
	Приказ Министра России № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.91	СГЛ Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			2,51		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
12,32											
7	ФЕР11-01-035-04	Устройство покрытий: из плит древесностружечных Объем=4 / 100	100 м2			0,04					
		1 ОТ					413,34		16,53	28,82	476
		2 ЭМ					72,67		2,91		
		3 в т.ч. ОТМ					17,46		0,70	28,82	20
		4 М					4 001,00		160,04		
		ЗТМ									
		Итого по расценке					4 487,01		179,48		496
		ФОТ							17,23		500
		Приказ Минстроя России № НР Полы 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11		%	112	0,9	100,8		17,37		
		Приказ Минстроя России № СП Полы 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11		%	65	0,85	55,25		9,52		274
206,37											
8	ФЕР11-01-036-03	Устройство покрытий: из линолеума насухо из готовых ковров на комнату Объем=4 / 100	100 м2			0,04					
		1 ОТ					142,93		5,72	28,82	165
		2 ЭМ					42,17		1,69		
		3 в т.ч. ОТМ					10,16		0,41	28,82	12
		ЗТМ									
		Итого по расценке					185,10		7,41		177
		ФОТ							6,13		178
		Приказ Минстроя России № НР Полы 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11		%	112	0,9	100,8		6,18		
		Приказ Минстроя России № СП Полы 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11		%	65	0,85	55,25		3,39		98
16,98											
9	ФССЦ-01.6.03.04-0112	Линолеум коммерческий гомотенный: "ТАРКЕТТ HORIZON" (толщина 2 мм, класс 34/43, пож. безопасность Г1, В2, РГ1, Д2, Т2)	М2			4,08	71,47		291,60		
0,16											
10	ФЕР15-15-1	Смена керамических плиток в полах: до 10 шт.	100 шт								
		Объем=16 / 100					87,43		13,99	28,82	403
		1 ОТ					4,85		0,78		
		2 ЭМ					1,26		0,20	28,82	6
		3 в т.ч. ОТМ									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	4 М		чел.-ч	10,25		1,64	5,32		0,85		
	ЗТ		чел.-ч	0,1		0,016					
	ЗТМ						97,60				
	Итого по расценке										409
	ФОТ										14,19
	Приказ Министра России № НР Полы (ремонтно-строительные)		%	89		89					12,63
	812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91										364
	Приказ Министра России № СП Полы (ремонтно-строительные)		%	49		49					6,95
	774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91										200
	Всего по позиции										35,20
11	ФССЦ-06.2.02.01-0071	Плитка керамическая неглазурованная для полов гладкая, одноцветная с красителем квадратная и прямоугольная	М2		2	67,80			135,60		
		(Полы (ремонтно-строительные))									
12	ФЕРР62-31-5	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических покрытий отделочных карнизов, брендмауэрных стен, парапетов, зонтов, сандриков, подоконных отливов, металлических балок, прогонов и других мелких покрытий: за два раза с земли и лесов	100 М2		0,03						
		Объем=3 / 100									
	1 ОТ						179,28		5,38	28,82	155
	2 ЗМ						0,83		0,02		
	3 в т.ч. ОТМ						0,12		0,00	28,82	
	4 М						166,29		4,99		
	ЗТ		чел.-ч	20,75		0,6225					
	ЗТМ		чел.-ч	0,01		0,0003					
	Итого по расценке						346,40		10,39		155
	ФОТ								5,38		140
	Приказ Министра России № НР Малярные работы (ремонтно-строительные)		%	90		90			4,84		140
	812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96										
	Приказ Министра России № СП Малярные работы (ремонтно-строительные)		%	46		46			2,47		71
	774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96										
	Всего по позиции								17,70		
13	ФССЦ-14.4.02.04-0182	Краска масляная и алкидная цветная, готовая к применению для наружных работ МА-15	Т		0,000483	22 638,20			10,93		
		(Малярные работы (ремонтно-строительные))									
		Итого по разделу 1 Тамбур и крыльцо:									1 331,13
		Итого прямые затраты (справочно)									13 602
		в том числе:									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Оплата труда рабочих							272,06		7 841
		Эксплуатация машин							9,48		93
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							2,69		78
		Материалы							1 049,59		5 668
		Строительные работы							1 706,61		24 424
		в том числе:									
		оплата труда							272,06		7 841
		эксплуатация машин и механизмов							9,48		93
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							2,69		78
		Материалы							1 049,59		5 668
		накладные расходы							248,53		7 163
		сметная прибыль							126,95		3 659
		Итого ФОТ (справочно)							274,75		7 919
		Итого накладные расходы (справочно)							248,53		7 163
		Итого сметная прибыль (справочно)							126,95		3 659
		Итого по разделу 1 Тамбур и крыльцо							1 706,61		24 424
Раздел 2. Пол											
14	ФЕРр57-2-3	Разборка покрытий полов: из керамических плиток	100 м2			0,049					
		Объем=(3,2+1,7) / 100									
		1 ОТ					595,99		29,20	28,82	842
		2 ЭМ					45,01		2,21		
		3 в т.ч. ОТМ					19,44		0,95	28,82	27
		ЗТ									
		ЗТМ									
		Итого по расценке					641,00		31,41	30,15	869
		ФОТ							26,83		773
		Приказ Минстроя России № НР Полы (ремонтно-строительные) 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91									
		%							89		89
		Приказ Минстроя России № СП Полы (ремонтно-строительные) 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91									
		%							49		49
		Всего по позиции									73,01
15	ФЕРр57-2-1	Разборка покрытий полов: из линолеума и резины	100 м2			0,324					
		Объем=(20,3+2+10,1) / 100									
		1 ОТ					88,84		28,78	28,82	829
		2 ЭМ					4,06		1,32		
		3 в т.ч. ОТМ					1,76		0,57	28,82	16
		ЗТ									
		ЗТМ									
		Итого по расценке					92,90		30,10	29,35	845
		ФОТ							26,12		752
		Приказ Минстроя России № НР Полы (ремонтно-строительные) 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91									
		%							89		89

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	Приказ Минстроя России № СПГ Полы (ремонтно-строительные) 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91		%	49		49			14,38		414
Всего по позиции											
16	ФЕРр57-3-1 Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов Объем= $((3,66+5,57)*2+(2+1)*2+(3,31+3,05)*2)-0,9*5-0,6*1$ / 100 1 ОТ 3Т	100 м				0,3208	29,41		9,43	28,82	272
Итого по расценке											
	ФОТ						29,41		9,43		272
	Приказ Минстроя России № НР Полы (ремонтно-строительные) 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91		%	89		89			8,39		242
	Приказ Минстроя России № СПГ Полы (ремонтно-строительные) 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91		%	49		49			4,62		133
Всего по позиции											
17	ФЕРр57-2-6 Разборка покрытий полов: из древесностружечных плит в два слоя Объем= $(20,3+2+10,1)$ / 100 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТМ 3ТМ	100 м ²				0,324	186,73		60,50	28,82	1744
Итого по расценке											
	ФОТ						186,73		3,14		1744
	Приказ Минстроя России № НР Полы (ремонтно-строительные) 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91		%	89		89			55,06		1587
	Приказ Минстроя России № СПГ Полы (ремонтно-строительные) 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91		%	49		49			30,31		874
Всего по позиции											
18	ФЕРр58-16-3 Ремонт цементной стяжки площадью заделки: до 1,0 м ² Объем=10 / 100 1 ОТ 2 ЭМ 4 М 3Т	100 мест				0,1	963,89		96,39	28,82	2778
Итого по расценке											
	ФОТ						963,89		6,19		2778
	Приказ № 812/пр от НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные) 21.12.2020 Прил. п.92		%	90		90			86,75		2500
	Приказ Минстроя России № СПГ Полы (ремонтно-строительные) 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91		%	49		49			30,31		874
Всего по позиции											
	ФОТ						1034,45		96,39		2778
	Приказ № 812/пр от НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные) 21.12.2020 Прил. п.92		%	90		90			86,75		2500

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 774/пр от СГП Крыши, кровли (ремонтно-строительные) 11.12.2020 Прил. п.92		%	46		46			44,34		1 278
	Всего по позиции								234,54		
19	ФССЦ-04.3.01.09-0001 Раствор готовый кладочный цементный тяжелый (Крыши, кровли (ремонтно-строительные))	м3				0,214	424,88		90,92		
20	ФЕР11-01-035-04 Устройство покрытий: из плит древесностружечных Объем=(20,3+2+10,1) / 100	100 м2				0,324					
	1 ОТ						413,34		133,92	28,82	3 860
	2 ЭМ						72,67		23,55		
	3 в т.ч. ОТМ						17,46		5,66	28,82	163
	4 М						4 001,00		1 296,32		
	ЗТ	чел.-ч		47,84		15,50016					
	ЗТм	чел.-ч		1,41		0,45684					
	Итого по расценке						4 487,01		1 453,79		4 023
	ФОТ		%	112		0,9	100,8		139,58		4 055
	Приказ Минстроя России № НР Полы 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11		%	65		0,85	55,25		77,12		2 223
	Приказ Минстроя России № СП Полы 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11										
	Всего по позиции								1 671,61		
21	ФЕР11-01-036-04 Устройство покрытий: из глиналеума насухо со свариванием полотнищ в стыках	100 м2				0,324					
	Объем=(20,3+2+10,1) / 100										
	1 ОТ						261,02		84,57	28,82	2 437
	2 ЭМ						60,19		19,50		
	3 в т.ч. ОТМ						10,16		3,29	28,82	95
	ЗТ	чел.-ч		31,41		10,17684					
	ЗТм	чел.-ч		0,82		0,26568					
	Итого по расценке						321,21		104,07		2 532
	ФОТ		%	112		0,9	100,8		87,86		2 552
	Приказ Минстроя России № НР Полы 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11		%	65		0,85	55,25		48,54		1 399
	Приказ Минстроя России № СП Полы 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11										
	Всего по позиции								241,17		
22	ФССЦ-01.6.03.04-0112 Линолеум коммерческий гомогенный: "ТАРКЕТТ НОРДОН" (толщина 2 мм, класс 34/43, пож. безопасность Г1, В2, РП1, Д2, Т2) (Полы)	м2				33,048	71,47		2 361,94		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
23	ФССЦ-01.7.06.14-0034	Лента полимерная (фторопластовая) для сварки линголеума (Полы)	100 м			0,22032	99,40			21,90	
24	ФЕР11-01-040-03	Устройство плинтусов поливинилхлоридных на винтах самонарезающих	100 м			0,5666					
		Объем= $((3,37+4,08)*2+(4,86+3,47)*2+(9,4+5,5)*2)-0,9*3$ / 100									
		1 ОТ					61,32			35,97	28,82
		2 ЭМ					2,13			1,25	
		3 в т.ч. ОТМ					0,42			0,25	28,82
		4 М					152,84			89,66	
		ЗТ	чел.-ч	6,68			3,918488				
		ЗТМ	чел.-ч	0,04			0,023464				
		Итого по расценке					216,29			126,88	
		ФОТ								36,22	1 044
		Приказ Минстроя России № НР Полы 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11	%	112	0,9	100,8				36,51	1 052
		Приказ Минстроя России № СП Полы 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11	%	65	0,85	55,25				20,01	577
		Всего по позиции								183,40	
25	ФССЦ-11.3.03.06-0011	Плинтус для полов из ПВХ, размер 19x48 мм, цветной (Полы)	м			59,2466	4,18			247,65	
26	ФЕР11-01-011-01	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм Объем=4,9 / 100 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТМ 4 М ЗТ ЗТМ	100 м2			0,049					
		Итого по расценке					334,81			16,41	
		ФОТ								14,69	423
		Приказ Минстроя России № НР Полы 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11	%	112	0,9	100,8				14,81	426
		Приказ Минстроя России № СП Полы 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11	%	65	0,85	55,25				8,12	234
		Всего по позиции								39,34	
27	ФССЦ-04.3.01.09-0001	Раствор готовый кладочный цементный тяжёлый (Крыши, кровли (ремонтно-строительные))	м3			0,09996	424,88			42,47	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
28	ФЕР11-01-011-02	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01	100 м2			0,049					
		Объем=4,9 / 100									
		До 50 мм ПЗ=6 (ОП=6; ЭМ=6 к раск.; ЗПМ=6; МАТ=6 к раск.; ТЗ=6; ТЗМ=6)									
		1 ОТ					3,49	6	1,03	28,82	30
		2 ЭМ					7,56	6	2,22		
		3 в т.ч. ОТМ					2,84	6	0,83	28,82	24
		ЗТМ	чел.-ч	0,44	6	0,12936					
		Итого по расценке	чел.-ч	0,21	6	0,06174	11,05		3,25		54
		ФОТ							1,86		54
		Приказ Министра России № НР Полы 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11	%	112	0,9	100,8			1,87		54
		Приказ Министра России № СП Полы 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11	%	65	0,85	55,25			1,03		30
29	ФССЦ-04.3.01.09-0001	Раствор готовый кладочный цементный тяжелый (крыши, кровли (ремонтно-строительные))	м3			0,14994	424,88		63,71		
30	ФЕР11-01-027-02	Устройство покрытия на цементном растворе из плиток: керамических для полов многоцветных	100 м2			0,049					
		Объем=(3,2+1,7) / 100									
		1 ОТ					926,44		45,40	28,82	1 308
		2 ЭМ					122,70		6,01		
		3 в т.ч. ОТМ					37,92		1,86	28,82	54
		4 М					7 811,85		382,78		
		ЗТ	чел.-ч	106		5,194					
		ЗТМ	чел.-ч	2,94		0,14406					
		Итого по расценке					8 860,99		434,19		
		ФОТ							47,26		1 362
		Приказ Министра России № НР Полы 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11	%	112	0,9	100,8			47,64		1 373
		Приказ Министра России № СП Полы 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11	%	65	0,85	55,25			26,11		753
31	ФЕР11-01-039-04	Устройство плитусов: из плиток керамических	100 м			0,063					
		Объем=6,3 / 100									
		1 ОТ					226,53		14,27	28,82	411
		2 ЭМ					5,50		0,35		
		3 в т.ч. ОТМ					1,38		0,09	28,82	3
		Итого по позиции					507,94				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	4 М						96,00				6,05
	ЗТ		чел.-ч	23,82		1,50066					
	ЗТм		чел.-ч	0,11		0,00693					
	Итого по расценке						328,03				
	ФОТ								20,67		414
	Приказ Министра России № НР Полы 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11		%	112	0,9	100,8			14,36		417
	Приказ Министра России № СП Полы 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11		%	65	0,85	55,25			7,93		229
	Всего по позиции								43,07		
32	ФССЦ-06.2.02.01-0051	Плитка керамическая неглазурованная для полов гладкая, многоцветная квадратная и прямоугольная (Полы)	М2			6,363	67,80		431,41		
33	ФЕР11-01-049-01	Укладка металлического накладного профиля (порог, ступени) Объем=(Б+З) / 100 1 ОТ 4 М ЗТ	100 М			0,08					
	Итого по расценке		чел.-ч	16,64		1,3312	222,34		17,79		327
	ФОТ								11,36		330
	Приказ Министра России № НР Полы 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.11		%	112	0,9	100,8			11,45		330
	Приказ Министра России № СП Полы 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.11		%	65	0,85	55,25			6,28		181
	Всего по позиции								35,52		
34	ФССЦ-09.2.03.02-0001	Профили стыкоперекрывающие из алюминиевых сплавов (порожки) с покрытием и антискользящей вставкой, ширина 39 мм, длина 0,9 м (Полы)	шт			5	15,07		75,35		
35	ФССЦ-09.2.03.04-0011	Уголок алюминиевый равнополочный, размер 25х25х1 мм (Полы)	М			3	9,13		27,39		
	Итого по разделу 2 Пол :								5 777,82		44 727
	Итого прямые затраты (справочно) в том числе:										
	Оплата труда рабочих								564,67		16 274
	Эксплуатация машин								67,88		669
	в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)								15,70		452
	Материалы								5 145,27		27 784
	Строительные работы								6 640,54		69 591

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		в том числе:									
		оплата труда							564,67		16 274
		эксплуатация машин и механизмов							67,88		669
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							15,70		452
		материалы							5 145,27		27 784
		накладные расходы							559,16		16 113
		сметная прибыль							303,56		8 751
		Итого ФОТ (справочно)							580,37		16 726
		Итого накладные расходы (справочно)							559,16		16 113
		Итого сметная прибыль (справочно)							303,56		8 751
		Итого по разделу 2 Пол							6 640,54		69 591
Раздел 3. Стены											
36	ФЕР62-33-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления: за 2 раза	100 м2			0,06					
		Объем=6 / 100									
		1 ОТ					554,12		33,25	28,82	958
		2 ЭМ					0,66		0,04		
		3 в т.ч. ОТМ					0,12		0,01	28,82	
		4 М					145,95		8,76		
		ЗТ	чел.-ч	63,4		3,804					
		ЗТм	чел.-ч	0,01		0,0006					
		Итого по расценке				700,73			42,05		958
		ФОТ							33,26		958
		Приказ Минстроя России № НР Малигрные работы (ремонтно-строительные) 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96	%	90		90			29,93		862
		Приказ Минстроя России № СП Малигрные работы (ремонтно-строительные) 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96	%	46		46			15,30		441
		Всего по позиции				87,28					
37	ФССЦ-14.4.02.04-0182	Краска масляная и алкидная цветная, готовая к применению для наружных работ МА-15, белая	т			0,000966	22 638,20		21,87		
		(Малигрные работы (ремонтно-строительные))									
38	ФЕР63-5-1	Снятие обоев: простых и улучшенных	100 м2			0,25272					
		Объем=((3,66+5,57)*2+(2+1)*2+(1,6+2)*2-0,9*5-0,6*2)*1,2-1,4*1,4*3) / 100									
		1 ОТ					81,12		20,50	28,82	591
		ЗТ	чел.-ч	10,4		2,628288					
		Итого по расценке				81,12			20,50		591
		ФОТ							20,50		591
		Приказ Минстроя России № НР Стекольные, обойные и облицовочные работы 812/пр от 21.12.2020 Прил. (ремонтно-строительные) п.97	%	90		90			18,45		532
		Приказ Минстроя России № СП Стекольные, обойные и облицовочные 774/пр от 11.12.2020 Прил. работы (ремонтно-строительные) п.97	%	45		45			9,23		266

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции									48,18
39	ФЕРр63-10-1	Разборка облицовки стен и перегородок	100 м2			0,28288					
		Объем= $((3,66+5,57)*2+(2+1)*2-0,9*3)/1,3$ / 100									
		1 ОТ					63,16		17,87	28,82	515
		2 ЭМ					6,25		1,77		
		3 в т.ч. ОТМ					2,70		0,76	28,82	22
		ЗТМ	чел.-ч	7,31		2,0678528					
		Итого по расценке	чел.-ч	0,2		0,056576					
		ФОТ					69,41		19,64		537
		Приказ Министра России № НР Стекольные, обойные и облицовочные работы 812/пр от 21.12.2020 Прил. (ремонтно-строительные)	%	90		90			18,63	16,77	483
		Приказ Министра России № СП Стекольные, обойные и облицовочные 774/пр от 11.12.2020 Прил. работы (ремонтно-строительные)	%	45		45			8,38		242
		п.97									
		п.97									
		Всего по позиции									44,79
40	ФЕРр61-2-5	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню известковым раствором площадью отдельных мест: более 10 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2			0,496762					
		Объем= $((3,66+5,57)*2+(1+2)*2,47-0,9*2,1*3-1,3*3)/100$									
		1 ОТ					1 151,09		571,82	28,82	16 480
		2 ЭМ					20,94		10,40		
		3 в т.ч. ОТМ					9,05		4,50	28,82	130
		4 М					1 123,73		558,23		
		ЗТМ	чел.-ч	129,92		64,539319					
		Итого по расценке	чел.-ч	0,67		0,3328305					
		ФОТ					2 295,76		1 140,45		16 610
		Приказ Министра России № НР Штукатурные работы (ремонтно-812/пр от 21.12.2020 Прил. строительные)	%	89		89			576,32	512,92	14 783
		п.95									
		Приказ Министра России № СП Штукатурные работы (ремонтно-774/пр от 11.12.2020 Прил. строительные)	%	44		44			253,58		7 308
		п.95									
		Всего по позиции									1 906,95
41	ФЕР10-05-008-01	Облицовка стен по одинарному металлическому каркасу из потопочного профилтя гипсокартонными листами: одним слоем	100 м2			0,112135					
		Объем= $((3,05+2)*1*2,47-0,6*2,1)/100$									
		1 ОТ					752,81		84,42	28,82	2 433
		2 ЭМ					53,46		5,99		
		3 в т.ч. ОТМ					5,20		0,58	28,82	17

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	4 М										
	ЗТ		чел.-ч	83		9,307205	2 705,74		303,41		
	ЗТм		чел.-ч	0,4		0,044854					
	Итого по расценке						3 512,01		393,82		2 450
	ФОТ								85,00		2 361
	Приказ Министра России № НР Деревянные конструкции 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10		%	108	0,9	97,2			82,62		
	Приказ Министра России № СП Деревянные конструкции 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10		%	55	0,85	46,75			39,74		1 145
	Всего по позиции								516,18		
42	ФССЦ-01.6.01.02-0006	Листы гипсокартонные ГКЛ, толщина 12,5 мм	М2			11,998445	15,00		179,98		
	(Деревянные конструкции)										
43	ФЕР15-06-007-01	Оклейка стен стеклообоями с окраской поливинилацетатными красками с подготовкой поверхности	100 М2			0,9112					
	Объем= $((3,66+5,57)*2+(2+1)*2+(3,31+3,05)*2)+5+(1,6+2)*2+2,4-0,9*2,1*5-0,6*2,1*3-1,4*1,4*3$ / 100										
	1 ОТ						1 028,28		936,97		27 003
	2 ЗМ						13,77		12,55		
	3 в т.ч. ОТм						2,59		2,36		68
	4 М						230,63		210,15		
	ЗТ		чел.-ч	106,89		97,398168					
	ЗТм		чел.-ч	0,22		0,200464					
	Итого по расценке						1 272,68		1 159,67		27 071
	ФОТ								939,33		24 364
	Приказ Министра России № НР Отделочные работы 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15		%	100	0,9	90			845,40		
	Приказ Министра России № СП Отделочные работы 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15		%	49	0,85	41,65			391,23		11 275
	Всего по позиции								2 396,30		
44	ФССЦ-01.6.02.02-0001	Стеклообои: МЕРМЕТ, ротожка (Отделочные работы)	10 М2			9,5676	45,72		437,43		
	Объем=(95,676) / 10										
45	ФССЦ-14.5.11.03-0002	Смесь сухая шпательная на основе гипса, влагостойкая с полимерными и гидрофобными добавками, крупность заполнителя не более 0,2 мм, прочность на изгиб не менее 1,5 МПа (Отделочные работы)	кг			109,344	7,20		787,28		
46	ФССЦ-14.1.03.02-0113	Клей дисперсионный пастообразный для виниловых, текстильных, фото и стеклообоев, расход 300-500 г/м2 (Отделочные работы)	кг			25,058	24,23		607,16		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
47	ФССЦ-14.3.02.03-0007	Краска водно-дисперсионная поливинилацетатная ВД-ВА-17 светлого-бежевая	Т			0,017039	16 870,90			287,46		
(Отделочные работы)												
48	ФЕРР62-33-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления: за 2 раза Объем=6 / 100	100 м2			0,06						
		1 ОТ					554,12			33,25	28,82	958
		2 ЭМ					0,66			0,04		
		3 в т.ч. ОТМ					0,12			0,01	28,82	
		4 М					145,95			8,76		
		ЗТ	чел.-ч		63,4		3,804					
		ЗТМ	чел.-ч		0,01		0,0006					
		Итого по расценке					700,73			42,05		958
		ФОТ								33,26		862
		Приказ Министра России № НР Малярные работы (ремонтно-строительные) 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96	%		90		90			29,93		441
		Приказ Министра России № СП Малярные работы (ремонтно-строительные) 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96	%		46		46			15,30		
		Всего по позиции					87,28					
49	ФССЦ-14.4.02.04-0182	Краска масляная и алкидная цветная, готовая к применению для наружных работ МА-15, белая (Малярные работы (ремонтно-строительные))	Т			0,000966	22 638,20			21,87		
50	ФЕРР62-32-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб: стальных за 2 раза Объем=2 / 100	100 м2			0,02						
		1 ОТ					599,47			11,99	28,82	346
		2 ЭМ					0,66			0,01		
		3 в т.ч. ОТМ					0,12			0,00	28,82	
		4 М					151,04			3,02		
		ЗТ	чел.-ч		74,1		1,482					
		ЗТМ	чел.-ч		0,01		0,0002					
		Итого по расценке					751,17			15,02		346
		ФОТ								11,99		311
		Приказ Министра России № НР Малярные работы (ремонтно-строительные) 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96	%		90		90			10,79		159
		Приказ Министра России № СП Малярные работы (ремонтно-строительные) 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96	%		46		46			5,52		
		Всего по позиции					31,33					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
51	ФССЦ-14.4.02.04-0182	Краска масляная и алкидная цветная, готовая к применению для наружных работ МА-15, белая (Малярные работы (ремонтно-строительные))	Т			0,000322	22 638,20		7,29		
Итого по разделу 3 Стены :											
Итого прямые затраты (справочно)											
в том числе:											
Оплата труда рабочих											
Эксплуатация машин											
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)											
Материалы											
Строительные работы											
в том числе:											
оплата труда											
эксплуатация машин и механизмов											
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)											
Материалы											
накладные расходы											
сметная прибыль											
Итого ФОТ (справочно)											
Итого накладные расходы (справочно)											
Итого сметная прибыль (справочно)											
Итого по разделу 3 Стены											
7 468,63											
134 032											
Раздел 4. Потолок											
52	ФЕР15-01-047-15	Разборка потолков: плитно-ячеистых по каркасу из оцинкованного профиля Объем=(20,3+2) / 100		100 м2		0,223					
Приказ от 04.09.2019 № Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к раск.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к раск.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7 519/пр табл.2 п.4											
1 ОТ											
2 ЭМ											
3 в т.ч. ОТМ											
4 М											
ЗТ											
ЗТМ											
Итого по расценке											
ФОТ											
Приказ Министра России № НР Отделочные работы 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.15											
Приказ Министра России № СП Отделочные работы 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15											
%											
49											
0,85											
41,65											
66,74											
1 923											
Всего по позиции											
411,99											
53	ФЕР15-01-047-15	Устройство потолков: плитно-ячеистых по каркасу из оцинкованного профиля Объем=(10,1+20,3+2) / 100		100 м2		0,324					
411,99											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	1 ОТ						963,12		312,05	28,82	8 993
	2 ЭМ						324,71		105,21		
	3 в т.ч. ОТМ						63,39		20,54	28,82	592
	4 М						5 335,40		1 728,67		
	ЗТ		чел.-ч	102,46			33,19704				
	ЗТМ		чел.-ч	5,34			1,73016				
	Итого по расценке						6 623,23		2 145,93		9 585
	ФОТ								332,59		8 627
	Приказ Министра России № НР Отделочные работы 812/пр от 21.12.2020 Прил.		%	100	0,9	90			299,33		
	Приказ Министра России № СП Отделочные работы п.15 774/пр от 11.12.2020 Прил.		%	49	0,85	41,65			138,52		3 992
	Всего по позиции								2 583,78		
54	ФЕРР62-17-6	Окрашивание водоэмульсионными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных: водоэмульсионной краской, с расцветкой старой краски более 35%	100 м2			0,032					
		Объем=3,2 / 100									
	1 ОТ						291,86		9,34	28,82	269
	2 ЭМ						7,07		0,23		
	3 в т.ч. ОТМ						2,05		0,07	28,82	2
	4 М						219,68		7,03		
	ЗТ		чел.-ч	33,78			1,08096				
	ЗТМ		чел.-ч	0,16			0,00512				
	Итого по расценке						518,61		16,60		271
	ФОТ								9,41		244
	Приказ Министра России № НР Малярные работы (ремонтно-строительные) 812/пр от 21.12.2020 Прил.		%	90		90			8,47		125
	Приказ Министра России № СП Малярные работы (ремонтно-строительные) п.96 774/пр от 11.12.2020 Прил.		%	46		46			4,33		
	Всего по позиции								29,40		
55	ФССЦ-14.3.02.01-0381	Краска водо-дисперсионная, акрилатная ВД-АК-201, интерьерная (Отделочные работы)	т			0,002272	12 450,65		28,29		
		Итого по разделу 4 Потолок :							2 391,85		24 659
		Итого прямые затраты (справочно)							471,73		13 595
		в том числе:							156,13		1 538
		Оплата труда рабочих							30,51		879
		Эксплуатация машин							1 763,99		9 526
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							3 053,46		43 726
		Материалы									
		Строительные работы									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		в том числе:									
		оплата труда							471,73		13 595
		эксплуатация машин и механизмов							156,13		1 538
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							30,51		879
		материалы							1 763,99		9 526
		накладные расходы							452,02		13 027
		сметная прибыль							209,59		6 040
		Итого ФОТ (справочно)							502,24		14 474
		Итого накладные расходы (справочно)							452,02		13 027
		Итого сметная прибыль (справочно)							209,59		6 040
		Итого по разделу 4 Потолок							3 053,46		43 726
Раздел 5. Проемы											
56	ФЕРр62-29-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных больших металлических поверхностей (кроме крыш): за два раза (дверь)	100 м2			0,0315					
		Объем=(1,5*2,1) / 100									
		1 ОТ					159,07		5,01	28,82	144
		2 ЭМ					0,66		0,02		
		3 в т.ч. ОТМ					0,12		0,00	28,82	
		4 М					152,73		4,81		
		ЗТ	чел.-ч		18,2	0,5733					
		ЗТМ	чел.-ч		0,01	0,000315					
		Итого по расценке					312,46		9,84		144
		ФОТ							5,01		130
		Приказ Минстроя России № НР Малирные работы (ремонтно-строительные) 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96	%		90	90			4,51		
		Приказ Минстроя России № СП Малирные работы (ремонтно-строительные) 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96	%		46	46			2,30		66
		Всего по позиции							16,65		
57	ФССЦ-14.4.02.04-0182	Краска масляная и алкидная цветная, готовая к применению для наружных работ МА-15, белая	т			0,000507	22 638,20		11,48		
		(Малирные работы (ремонтно-строительные))									
58	ФЕРр56-10-1	Снятие дверных полотен	100 м2			0,0441					
		Объем=(0,9*2,1*1+0,6*2,1*2) / 100									
		1 ОТ					288,06		12,70	28,82	366
		ЗТ	чел.-ч		36,28	1,599948					
		Итого по расценке					288,06		12,70		366
		ФОТ							12,70		366
		Приказ Минстроя России № НР Проемы (ремонтно-строительные) 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.90	%		90	90			11,43		329

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Министра России № СП Проемы (ремонтно-строительные) 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.90		%	47		47			5,97		172
59	ФЕР56-9-1	Всего по позиции	100 шт			0,01			30,10		
	Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах										
	Объем=1 / 100										
	1 ОТ						1 437,99		14,38	28,82	414
	2 ЭМ						205,91		2,06		
	3Т		чел.-ч	179,3		1,793					
	Итого по расценке						1 643,90		16,44	14,38	414
	ФОТ								12,94		373
	Приказ Министра России № НР Проемы (ремонтно-строительные) 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.90		%	90		90					
	Приказ Министра России № СП Проемы (ремонтно-строительные) 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.90		%	47		47			6,76		195
60	ФЕР56-9-4	Всего по позиции	100 шт			0,02			36,14		
	Демонтаж дверных коробок: в деревянных стенах каркасных и в перегородках										
	Объем=2 / 100										
	1 ОТ		чел.-ч	67,4		1,348	535,16		10,70	28,82	308
	3Т										
	Итого по расценке						535,16		10,70	9,63	277
	ФОТ								5,03		145
	Приказ Министра России № НР Проемы (ремонтно-строительные) 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.90		%	90		90					
	Приказ Министра России № СП Проемы (ремонтно-строительные) 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.90		%	47		47					
61	ФЕР10-01-039-03	Всего по позиции	100 м2			0,0252			26,36		
	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в перегородках и деревянных нерубленых стенах, площадь проема до 3 м2										
	Объем=(0,6*2,1*2) / 100										
	1 ОТ						1 031,55		26,00	28,82	749
	2 ЭМ						250,56		6,31		
	3 в т.ч. ОТМ						48,15		1,21	28,82	35
	4 М						1 185,54		29,88		
	3Т		чел.-ч	115		2,898					
	3ТМ		чел.-ч	4,07		0,102564					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке					2 467,65		62,19		784
		ФОТ							27,21		762
		Приказ Министра России № НР Деревянные конструкции 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10	%	108	0,9	97,2			26,45		762
		Приказ Министра России № СП Деревянные конструкции 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10	%	55	0,85	46,75			12,72		367
		Всего по позиции							101,36		
62	ФССЦ-01.7.04.07-0003	Комплект скобяных изделий для блоков входных дверей в помещение однополных	компл			2	94,68		189,36		
		(Деревянные конструкции)									
63	ФССЦ-11.1.01.10-0004	Наличники из древесины тип Н-1, размер 13x74 мм	м			13,608	4,94		67,22		
		(Деревянные конструкции)									
64	ФССЦ-11.2.02.01-0091	Блоки дверные усиленные глухие со сплошным заполнением полотна, оклеенных твердыми ДВП однополные с полотном глухим: ДУ 21-9, площадь 1,8 м2	м2			2,52	244,08		615,08		
		(Деревянные конструкции)									
65	ФЕР10-01-039-01	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах, площадь проема до 3 м2	100 м2			0,0189					
		Объем=(0,9*2,1*) / 100									
		1 ОТ					821,89		15,53	28,82	448
		2 ЭМ					1 132,88		21,41		
		3 в т.ч. ОТМ					172,57		3,26	28,82	94
		4 М					2 088,57		39,47		
		ЗТ	чел.-ч			89,53			1,692117		
		ЗТМ	чел.-ч			13,04			0,246456		
		Итого по расценке					4 043,34		76,41		542
		ФОТ							18,79		527
		Приказ Министра России № НР Деревянные конструкции 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10	%	108	0,9	97,2			18,26		527
		Приказ Министра России № СП Деревянные конструкции 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10	%	55	0,85	46,75			8,78		253
		Всего по позиции							103,45		
66	ФССЦ-01.7.04.07-0003	Комплект скобяных изделий для блоков входных дверей в помещение однополных	компл			1	94,68		94,68		
		(Деревянные конструкции)									
67	ФССЦ-01.7.04.01-0011	Закрывагель дверной гидравлический рычажный в алюминиевом корпусе	шт			1	428,27		428,27		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
68	ФЭСЦ-07.1.01.03-0001	Блок дверной стальной внутренней однопольный ДСВ (Деревянные конструкции) Объем=0,9*2,1	м2			1,89	1 799,14		3 400,37		
Итого по разделу 5 Проемы :											
Итого прямые затраты (справочно)											
в том числе:											
Оплата труда рабочих											
Эксплуатация машин											
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)											
Материалы											
Строительные работы											
в том числе:											
оплата труда											
эксплуатация машин и механизмов											
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)											
Материалы											
накладные расходы											
сметная прибыль											
Итого ФОТ (справочно)											
Итого накладные расходы (справочно)											
Итого сметная прибыль (справочно)											
Итого по разделу 5 Проемы											
									5 119,52		32 674
Раздел 6. Санузел											
69	ФЕРр61-2-1	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню известковым раствором площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2			0,05					
Объем=5 / 100											
1 ОТ											
2 ЭМ											
3 в т.ч. ОТМ											
4 М											
3Т											
3ТМ											
Итого по расценке											
ФОТ											
Приказ Министра России № НР Штукатурные работы (ремонтно-812/пр от 21.12.2020 Прил. строительные)											
п.95											
Приказ Министра России № СГП Штукатурные работы (ремонтно-774/пр от 11.12.2020 Прил. строительные)											
п.95											
Всего по позиции											
							2 943,87		147,20		2 606
									90,41		2 319
									80,46		
									39,78		1 147
											267,44

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
70	ФЕРр62-16-6	Окрашивание водоземляционными составами поверхностей стен, ранее окрашенных: водоземляционной краской с расчисткой старой краски более 35%	100 м2			0,1185					
		Объем= $((0,85+2)*2,3-0,6*2,1) / 100$									
		1 ОТ				240,19			28,46	28,82	820
		2 ЭМ				7,07			0,84		
		3 в т.ч. ОТМ				2,05			0,24	28,82	7
		4 М				160,12			18,97		
		ЗТ	чел.-ч	27,8		3,2943					
		ЗТМ	чел.-ч	0,16		0,01896					
		Итого по расценке				407,38			48,27	28,70	827
		ФОТ							25,83		744
		Приказ Минстроя России № НР Маглярные работы (ремонтно-строительные) 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96	%	90		90					
		Приказ Минстроя России № СП Малярные работы (ремонтно-строительные) 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96	%	46		46			13,20		380
		Всего по позиции				87,30					
71	ФССЦ-14.3.02.01-0381	Краска водно-дисперсионная, акрилатная ВД-АК-201, интерьерная (Отделочные работы)	Т			0,008414	12 450,65		104,76		
72	ФЕРр62-17-6	Окрашивание водоземляционными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных: водоземляционной краской, с расчисткой старой краски более 35%	100 м2			0,017					
		Объем=1,7 / 100									
		1 ОТ				291,86			4,96	28,82	143
		2 ЭМ				7,07			0,12		
		3 в т.ч. ОТМ				2,05			0,03	28,82	1
		4 М				219,68			3,73		
		ЗТ	чел.-ч	33,78		0,57426					
		ЗТМ	чел.-ч	0,16		0,00272					
		Итого по расценке				518,61			8,81	4,99	144
		ФОТ							4,49		130
		Приказ Минстроя России № НР Малярные работы (ремонтно-строительные) 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.96	%	90		90					
		Приказ Минстроя России № СП Малярные работы (ремонтно-строительные) 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.96	%	46		46			2,30		66
		Всего по позиции				15,60					
73	ФССЦ-14.3.02.01-0381	Краска водно-дисперсионная, акрилатная ВД-АК-201, интерьерная	Т			0,001207	12 450,65		15,03		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
(Отделочные работы)											
74	ФЕР16-04-005-01	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из многослойных полипропиленовых труб, из заранее собранных узлов, наружным диаметром: 20 мм Объем=2 / 100 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТМ 4 М ЗТМ	100 м			0,02					
		Итого по расценке					257,69		5,16		
		ФОТ							2,58		74
		Приказ Минстроя России № НР Сантехнические работы - внутренние 812/пр от 21.12.2020 Прил. (трубопроводы, водопровод, канализация, п.16 отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			2,81		81
		Приказ Минстроя России № СП Сантехнические работы - внутренние 774/пр от 11.12.2020 Прил. (трубопроводы, водопровод, канализация, п.16 отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			1,58		45
		Всего по позиции							9,55		
75	ФССЦ-24.3.02.05-0002	Трубы полипропиленовые ПП-Р, номинальное давление 1,0 МПа, номинальный наружный диаметр 20 мм (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))	м			2	3,70		7,40		
76	ФЕР16-06-006-01	Установка узла квартирного счетчика воды Объем=2 / 100 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТМ 4 М ЗТ	100 узлов			0,02					
		Итого по расценке					356,25		7,13		
		ФОТ							3,91		112
		Приказ Минстроя России № НР Сантехнические работы - внутренние 812/пр от 21.12.2020 Прил. (трубопроводы, водопровод, канализация, п.16 отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0,9	108,9			4,26		122
		Приказ Минстроя России № СП Сантехнические работы - внутренние 774/пр от 11.12.2020 Прил. (трубопроводы, водопровод, канализация, п.16 отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			2,39		69

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							13,78		
77	ФССЦ-65.1.01.01-0001	Счетчики воды крыльчатые, диаметр 15 мм	шт			2	126,44		252,88		
0		(Инженерное оборудование)									
78	ФССЦ-18.1.09.08-0002	Кран шаровой латунный, номинальный диаметр 15 мм (1/2"), присоединение муфтовое ВР-ВР	шт			4	53,81		215,24		
		(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))									
79	ФССЦ-18.2.08.08-1014	Фильтры сетчатые, с внутренней резьбой, латунные, диаметр 15 мм	шт			2	413,72		827,44		
		(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))									
80	ФЕРР65-6-10	Смена: гибких подводок	100 шт			0,03					
		Объем=3 / 100									
		1 ОТ					428,10		12,84	28,82	370
		2 ЭМ					4,85		0,15		
		3 в т.ч. ОТМ					1,26		0,04	28,82	1
		ЗТ	чел.-ч	47,2		1,416					
		ЗТМ	чел.-ч	0,1		0,003					
		Итого по расценке					432,95		12,99		371
		ФОТ							12,88		382
		Приказ Министра России № НР Внутренние санитарно-технические работы: 812/пр от 21.12.2020 Прил. смена труб, санприборов, запорной арматуры и п.99.2 другое (ремонтно-строительные)	%	103		103			13,27		193
		Приказ Министра России № СТ Внутренние санитарно-технические работы: 774/пр от 11.12.2020 Прил. смена труб, санприборов, запорной арматуры и п.99.2 другое (ремонтно-строительные)	%	52		52			6,70		
		Всего по позиции							32,96		
81	ФССЦ-18.2.06.08-0013	Подводка гибкая армированная резиновая, диаметр 15 мм, длина 500 мм	10 шт			0,3	204,50		61,35		
		(Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные))									
		Объем=3 / 10									
82	ФЕРР65-6-12	Смена: унитазаов типа "Компакт"	100 шт			0,01					
		Объем=1 / 100									
		1 ОТ					3743,19		37,43	28,82	1079
		2 ЭМ					72,73		0,73		
		3 в т.ч. ОТМ					18,83		0,19	28,82	5
		4 М					782,18		7,82		
		ЗТ	чел.-ч	412,7		4,127					
		ЗТМ	чел.-ч	1,5		0,015					
		Итого по расценке					4598,10		45,98		1084
		ФОТ							37,62		1117
		Приказ Министра России № НР Внутренние санитарно-технические работы: 812/пр от 21.12.2020 Прил. смена труб, санприборов, запорной арматуры и п.99.2 другое (ремонтно-строительные)	%	103		103			38,75		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Минстроя России № СП Внутренние санитарно-технические работы: 774/пр от 11.12.2020 Прил. смена труб, санприборов, запорной арматуры и п.99.2. другое (ремонтно-строительные)		%	52		52			19,56		564
Всего по позиции											
83	ФССЦ-18.2.01.06-0001 Унитаз-компакт «Комфорт» с бачком присоединенным (Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные))	компл	1				318,00		318,00		104,29
84	ФССЦ-18.2.06-12-0031 Сидения к унитазам (Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные))	компл	1				39,20		39,20		39,20
85	ФЕРР65-6-24 Смена: умывальников Объем=1 / 100 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТМ 4 М 3Т 3Тм Итого по расценке ФОТ	шт	100			0,01			2 849,95		28,50
	Приказ Минстроя России № НР Внутренние санитарно-технические работы: 812/пр от 21.12.2020 Прил. смена труб, санприборов, запорной арматуры и п.99.2. другое (ремонтно-строительные)		%	103		103			19,99		559
	Приказ Минстроя России № СП Внутренние санитарно-технические работы: 774/пр от 11.12.2020 Прил. смена труб, санприборов, запорной арматуры и п.99.2. другое (ремонтно-строительные)		%	52		52			10,09		291
Всего по позиции											
86	ФССЦ-18.2.01.05-0004 Умывальники полуфарфоровые и фарфоровые с крапом настольным, кранштейнами, сифоном бутылочным латунным и выпуском, овалыные с выступающими установочными поверхностями без спинки, размер 600x450x150 мм (Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные))	компл	1				256,02		256,02		58,58
87	ФССЦ-18.2.06-12-0021 Прямоугольные Прямоугольные (Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные))	шт	1				130,53		130,53		130,53
Итого по разделу 6 Санузел :											
Итого прямые затраты (справочно)											
в том числе:											
Оплата труда рабочих											
Эксплуатация машин											
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)											
Материалы											
							2 279,01		2 279,01		16 995
							199,36		199,36		5 745
							4,42		4,42		44
							1,14		1,14		32
							2 075,23		2 075,23		11 206

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Строительные работы							2 564,47		25 221
		в том числе:									
		оплата труда							199,36		5 745
		эксплуатация машин и механизмов							4,42		44
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							1,14		32
		Материалы							2 075,23		11 206
		накладные расходы							189,86		5 471
		сметная прибыль							95,60		2 755
		Оборудование							252,88		1 366
		Инженерное оборудование							252,88		1 366
		Итого ФОТ (справочно)							200,50		5 777
		Итого накладные расходы (справочно)							189,86		5 471
		Итого сметная прибыль (справочно)							95,60		2 755
		Итого по разделу 6 Санузел							2 817,35		26 587
Раздел 7. Электроснабжение											
88	ФЕР46-03-001-01	Сверление установками алмазного бурения в железобетонных конструкциях вертикальных отверстий глубиной 200 мм диаметром: 20 мм	100						0,06		
		Объем=6 / 100									
		1 ОТ							166,43		288
		2 ЭМ							567,97		34,08
		3 в т.ч. ОТМ							211,12		28,82
		4 М							1,08		0,06
		ЗТ							17,3		1,038
		ЗТМ							18,2		1,092
		Итого по расценке							735,48		44,13
		ФОТ									22,66
		Приказ Министра России № НР Работы по реконструкции зданий и 812/пр от 21.12.2020 Прил. сооружений: усиление и замена существующих п.40.1 конструктивных элементов	%						103		23,34
		Приказ Министра России № СП Работы по реконструкции зданий и 774/пр от 11.12.2020 Прил. сооружений: усиление и замена существующих п.40.1 конструктивных, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59					59		13,37
		Всего по позиции							80,84		385
89	ФЕР46-03-001-17	На каждые 10 мм изменения глубины сверления добавляется или исключается: к расценке 46-03-001-01	100						0,06		
		Объем=6 / 100									
		До 300 мм ТЗ=10 (ОЗП=10; ЭМ=10 к расх.; ЗТМ=10; МАТ=10 к расх.; ТЗ=10; ТЗМ=10)									
		1 ОТ							1,83		10
		2 ЭМ							22,48		10
		3 в т.ч. ОТМ							9,51		10
		4 М							0,05		10
		ЗТ							0,19		10
		Итого по расценке							0,114		0,114

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	ЗТМ	Итого по расценке	чел.-ч	0,82	10	0,492	24,36		14,62		
	ФОТ								6,81		197
		Приказ Министра России № НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов п.40.1	%	103		103			7,01		203
		Приказ Министра России № СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов п.40.1	%	59		59			4,02		116
		Всего по позиции							25,65		
90	ФЕРР67-4-5	Демонтаж: светильников Объем=6 / 100	100 шт			0,06					
		1 ОТ					143,48		8,61	28,82	248
		2 ЭМ					2,50		0,15		
		3 в т.ч. ОТМ					1,08		0,06	28,82	2
		ЗТМ	чел.-ч	17,89		1,0734					
			чел.-ч	0,08		0,0048					
		Итого по расценке					145,98		8,76		250
		ФОТ							8,67		228
		Приказ Министра России № НР Электромонтажные работы (ремонтно-строительные) п.101	%	91		91			7,89		
		Приказ Министра России № СП Электромонтажные работы (ремонтно-строительные) п.101	%	48		48			4,16		120
		Всего по позиции							20,81		
91	ФЕРМ08-03-599-12	Щитки осветительные, устанавливаемые на стене: болтами на конструкции, масса щитка до 6 кг	шт			1					
		1 ОТ					27,08		27,08	28,82	780
		2 ЭМ					5,09		5,09		
		3 в т.ч. ОТМ					0,64		0,64	28,82	18
		4 М					46,85		46,85		
		ЗТ	чел.-ч	2,73		2,73					
		ЗТМ	чел.-ч	0,05		0,05					
		Итого по расценке					79,02		79,02		798
		ФОТ							27,72		774
		Приказ Министра России № НР Электротехнические установки на других объектах п.49.3	%	97		97			26,89		
		Приказ Министра России № СП Электротехнические установки на других объектах п.49.3	%	51		51			14,14		407
		Всего по позиции							120,05		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
92	ФССЦ-62.1.02.15-0021	Щитки учета электрической энергии: ЩУ-1	шт			1	297,09				297,09
О		(Инженерное оборудование)									
93	ФЕРм08-03-575-01	Прибор или аппарат	шт			4	10,22				40,88
		1 ОТ					0,38				1,52
		4 М									1,52
		ЗТ									1,52
		Итого по расценке	чел.-ч			4,12	10,60				42,40
		ФОТ									40,88
		Приказ Министра России № НР Электротехнические установки на других	%			97					39,65
		812/пр от 21.12.2020 Прил. объектах									1 143
		п.49.3									
		Приказ Министра России № СП Электротехнические установки на других	%			51					20,85
		774/пр от 11.12.2020 Прил. объектах									601
		п.49.3									
		Всего по позиции									102,90
94	ФССЦ-62.1.01.09-0005	Выключатели автоматические: ВА47-29 1Р	шт			2	9,87				19,74
О		16А, характеристика С									
		(Инженерное оборудование)									
95	ФССЦ-62.1.01.09-0006	Выключатели автоматические: «ЛЕК» ВА47-29	шт			1	9,87				9,87
О		1Р 20А, характеристика С									
		(Инженерное оборудование)									
96	ФССЦ-62.1.01.09-0006	Выключатели автоматические: «ЛЕК» ВА47-29	шт			1	9,87				9,87
О		1Р 25А, характеристика С									
		(Инженерное оборудование)									
97	ФЕРм08-03-600-01	Счетчики, устанавливаемые на готовом	шт			1					
		основании: однофазные									
		1 ОТ					2,78				2,78
		2 ЗМ					1,81				1,81
		3 в т.ч. ОТМ					0,26				0,26
		4 М					0,43				0,43
		ЗТ	чел.-ч			0,28	0,28				0,28
		ЗТМ	чел.-ч			0,02	0,02				0,02
		Итого по расценке					5,02				5,02
		ФОТ									3,04
		Приказ Министра России № НР Электротехнические установки на других	%			97					2,95
		812/пр от 21.12.2020 Прил. объектах									2,95
		п.49.3									
		Приказ Министра России № СП Электротехнические установки на других	%			51					1,55
		774/пр от 11.12.2020 Прил. объектах									1,55
		п.49.3									
		Всего по позиции									9,52
98	ФССЦ-62.5.01.04-0014	Счетчик электрической энергии электронный,:	шт			1	85,54				85,54
О		однофазный (однотарифный)									
		(Инженерное оборудование)									
99	ФЕРм08-02-390-01	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм	шт			100	0,3				30,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	Объем=30 / 100										
	1 ОТ						154,92		46,48	28,82	1 340
	2 ЭМ						0,31		0,09		
	3 в т.ч. ОТМ						0,14		0,04	28,82	1
	4 М						51,53		15,46		
	ЗТ		чел.-ч	16,29		4,887					
	ЗТМ		чел.-ч	0,01		0,003					
	Итого по расценке						206,76		62,03		1 341
	ФОТ								46,52		1 301
	Приказ Минстроя России № НР Электротехнические установки на других 812/пр от 21.12.2020 Прил. объектах		%	97		97			45,12		
	Приказ Минстроя России № СП Электротехнические установки на других 774/пр от 11.12.2020 Прил. объектах		%	51		51			23,73		684
	п.49.3										
	Всего по позиции								130,88		
100	ФССЦ-20.05.04-0025	Кабель-канал (короб) 25х16 мм	М			30	1,71		51,30		
	О	(Инженерное оборудование)									
101	ФЕРм08-02-399-01	Провод в коробах, сечением: до 6 мм2 Объем=160 / 100	100 м			1,6					
	1 ОТ						26,51		42,42	28,82	1 223
	2 ЭМ						1,81		2,90		
	3 в т.ч. ОТМ						0,26		0,42	28,82	12
	4 М						10,27		16,43		
	ЗТ		чел.-ч	2,82		4,512					
	ЗТМ		чел.-ч	0,02		0,032					
	Итого по расценке						38,59		61,75		1 235
	ФОТ								42,84		1 198
	Приказ Минстроя России № НР Электротехнические установки на других 812/пр от 21.12.2020 Прил. объектах		%	97		97			41,55		
	Приказ Минстроя России № СП Электротехнические установки на других 774/пр от 11.12.2020 Прил. объектах		%	51		51			21,85		630
	п.49.3										
	Всего по позиции								125,15		
102	ФЕРм08-02-409-09	Труба гофрированная ПВХ для защиты проводов и кабелей по установленным конструкциям, по стенам, колоннам, потолкам, основанию пола Объем=100 / 100	100 м			1					
	1 ОТ						139,54		139,54	28,82	4 022
	4 М						16,79		16,79		
	ЗТ		чел.-ч	15,2		15,2					
	Итого по расценке						156,33		156,33		4 022
	ФОТ								139,54		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ Минстроя России № НР Электротехнические установки на других 812/пр от 21.12.2020 Прил. объектах п.49.3		%	97		97			135,35		3 901
	Приказ Минстроя России № СП Электротехнические установки на других 774/пр от 11.12.2020 Прил. объектах п.49.3		%	51		51			71,17		2 051
	Всего по позиции										
103	ФССП-20.2.12.03-0011 Трубы гибкие гофрированные из ПВХ, диаметр 20 мм (Электротехнические установки на других объектах)		м			100	1,24		124,00		
104	ФЕРм08-02-412-02 Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм ² Объем=100 / 100 1 ОТ 2 ЗМ 3 в т.ч. ОТм 4 М ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ		100 м			1					
			чел.-ч	5,39		5,39					68,77
			чел.-ч	0,04		0,04					51,17
	Приказ Минстроя России № НР Электротехнические установки на других 812/пр от 21.12.2020 Прил. объектах п.49.3		%	97		97			49,63		1 430
	Приказ Минстроя России № СП Электротехнические установки на других 774/пр от 11.12.2020 Прил. объектах п.49.3		%	51		51			26,10		752
	Всего по позиции										
105	ФССП-21.1.06.09-0099 Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющийся горение марки: ВВГнг, напряжением 0,66 кВ, с числом жил - 3 и сечением 1,5 мм ² (Электротехнические установки на других объектах) Объем=60 / 1000		1000 м			0,06	3 036,70		182,20		
106	ФССП-21.1.06.09-0100 Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющийся горение марки: ВВГнг, напряжением 0,66 кВ, с числом жил - 3 и сечением 2,5 мм ² (Электротехнические установки на других объектах) Объем=200 / 1000		1000 м			0,2	4 814,02		962,80		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
107	ФССЦ.20.5.02.04-0001	Коробка ответвительная размером 100х100х50 мм	шт			2	20,70				41,40
		(Электротехнические установки на других объектах)									
108	ФЕРм08-03-591-08	Розетка штепсельная: неуглопенного типа при открытой проводке	100 шт			0,07					
		1 ОТ					342,84		24,00	28,82	692
		2 ЭМ					4,77		0,33		
		3 в т.ч. ОТМ					0,64		0,04	28,82	1
		4 М					106,42		7,45		
		ЗТМ	чел.-ч	34,56		2,4192					
			чел.-ч	0,05		0,0035					
		Итого по расценке					454,03		31,78		693
		ФОТ							24,04		672
		Приказ Минстроя России № НР Электротехнические установки на других	%	97		97			23,32		
		812/пр от 21.12.2020 Прил. объектах									
		п.49.3									
		Приказ Минстроя России № СП Электротехнические установки на других	%	51		51			12,26		353
		774/пр от 11.12.2020 Прил. объектах									
		п.49.3									
		Всего по позиции							67,36		
109	ФССЦ.20.4.03.05-0003	Розетка открытой проводки двухгнездная с заземлением	100 шт			0,07	2 202,00		154,14		
		(Электротехнические установки на других объектах)									
		Объем=7 / 100									
110	ФЕРм08-03-594-14	Светильник в подвесных потолках, устанавливаемый: на профиле, количество ламп в светильнике до 4	100 шт			0,06					
		1 ОТ					2 118,91		127,13	28,82	3 664
		2 ЭМ					188,53		11,31		
		3 в т.ч. ОТМ					24,85		1,49	28,82	43
		4 М					1 014,07		60,84		
		ЗТ	чел.-ч	213,6		12,816					
			чел.-ч	1,98		0,1188					
		Итого по расценке					3 321,51		199,28		3 707
		ФОТ							128,62		3 596
		Приказ Минстроя России № НР Электротехнические установки на других	%	97		97			124,76		
		812/пр от 21.12.2020 Прил. объектах									
		п.49.3									
		Приказ Минстроя России № СП Электротехнические установки на других	%	51		51			65,60		1 891
		774/пр от 11.12.2020 Прил. объектах									
		п.49.3									
		Всего по позиции							389,64		
111	ФССЦ.20.3.03.07-0051	Светильник светодиодный	шт			6	399,63		2 397,78		
		(Электротехнические установки на других объектах)									
112	ФЕРм67-8-1	Смена светильников: с лампами накаливания	100 шт			0,04					
		Объем=4 / 100									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	1 ОТ						857,14		34,29	28,82	988
	2 ЭМ						0,94		0,04		
	3 в т.ч. ОТМ						0,41		0,02	28,82	1
	ЗТ		чел.-ч	89,1		3,564					
	ЗТм		чел.-ч	0,03		0,0012					
	Итого по расценке						858,08		34,33		989
	ФОТ								34,31		900
	Приказ Минстроя России № НР Электромонтажные работы (ремонтно-812/пр от 21.12.2020 Прил. строительные)		%	91		91			31,22		
	Приказ Минстроя России № СП Электромонтажные работы (ремонтно-774/пр от 11.12.2020 Прил. строительные)		%	48		48			16,47		475
	п.101										
	Всего по позиции						82,02				
113	ФССЦ-20.3.03.03-0027	Светильники с лампой накаливания, потолочно-настенные, степень защиты Р44, мощность 100 Вт, со стеклом, НПБ 1101	шт			4	47,82		191,28		
	(Электромонтажные работы (ремонтно-строительные))										
	Итого по разделу 7 Электроснабжение :										
	Итого прямые затраты (справочно)										
	в том числе:										
	Оплата труда рабочих										
	Эксплуатация машин										
	в том числе оплата труда машинистов (ОТм)										
	Материалы										
	Строительные работы										
	в том числе:										
	оплата труда										
	эксплуатация машин и механизмов										
	в том числе оплата труда машинистов (ОТм)										
	Материалы										
	накладные расходы										
	сметная прибыль										
	Монтажные работы										
	в том числе:										
	оплата труда										
	эксплуатация машин и механизмов										
	в том числе оплата труда машинистов (ОТм)										
	Материалы										
	накладные расходы										
	сметная прибыль										
	Оборудование										
	Инженерное оборудование										
	Итого ФОТ (справочно)										
	Итого накладные расходы (справочно)										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Итого сметная прибыль (справочно)										295,27	8 509
Итого по разделу 7 Электроснабжение										6 189,18	66 744
Раздел 8. Слаботочка											
114	ФЕРм08-02-399-01	Провод в коробах, сечением: до 6 мм2 Объем=80 / 100	100 м			0,8					
		1 ОТ					26,51		21,21	28,82	611
		2 ЭМ					1,81		1,45		
		3 в т.ч. ОТм					0,26		0,21	28,82	6
		4 М					10,27		8,22		
		ЗТ	цел.-ч	2,82		2,256					
		ЗТм	цел.-ч	0,02		0,016					
		Итого по расценке					38,59		30,88		617
		ФОТ							21,42		598
		Приказ Министра России № НР Электротехнические установки на других 812/пр от 21.12.2020 Прил. объектах	%	97		97			20,78		
		Приказ Министра России № СП Электротехнические установки на других 774/пр от 11.12.2020 Прил. объектах	%	51		51			10,92		315
		п.49.3									
		п.49.3									
		Итого по позиции				0,3			62,58		
115	ФЕРм08-02-390-01	Короба пластмассовые: шириной до 40 мм Объем=30 / 100	100 м								
		1 ОТ					154,92		46,48	28,82	1 340
		2 ЭМ					0,31		0,09		
		3 в т.ч. ОТм					0,14		0,04	28,82	1
		4 М					51,53		15,46		
		ЗТ	цел.-ч	16,29		4,887					
		ЗТм	цел.-ч	0,01		0,003					
		Итого по расценке					206,76		62,03		1 341
		ФОТ							46,52		1 301
		Приказ Министра России № НР Электротехнические установки на других 812/пр от 21.12.2020 Прил. объектах	%	97		97			45,12		
		Приказ Министра России № СП Электротехнические установки на других 774/пр от 11.12.2020 Прил. объектах	%	51		51			23,73		684
		п.49.3									
		п.49.3									
		Итого по позиции				30			1,71		51,30
116	ФССЦ-20.2.05.04-0025	Кабель-канал (короб) 25х16 мм (Инженерное оборудование)	м								
		Розетка сдвоенная интернет+телефон (Электротехнические установки на других объектах)	100 шт			0,04			769,00		30,76
		Объем=4 / 100									
117	ФССЦ-20.4.03.03-0014	Кабель витая пара F/UTP 4x2x0,52, категория 5е (Электротехнические установки на других объектах)	1000 м			0,04			1 180,00		47,20
		Объем=4 / 100									
		Итого по позиции				0,04			1 180,00		47,20
		Итого по разделу 8				0,8			62,58		617
		Итого по разделу 7				6,189,18			66 744		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
119	ФССЦпг-21.1.04.01-1044	Объем=40 / 1000 Кабель витая пара Ш/УТР 2х2х0,52, категория 5е (Электротехнические установки на других объектах) Объем=40 / 1000	1000 м			0,04	896,28		35,85		
Итого по разделу 8 Слаботочка :											
Итого прямые затраты (справочно)											
в том числе:											
Оплата труда рабочих											
Эксплуатация машин											
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)											
Материалы											
Монтажные работы											
в том числе:											
оплата труда											
эксплуатация машин и механизмов											
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)											
Материалы											
накладные расходы											
сметная прибыль											
Оборудование											
Инженерное оборудование											
Итого ФОТ (справочно)											
Итого накладные расходы (справочно)											
Итого сметная прибыль (справочно)											
Итого по разделу 8 Слаботочка											
358,57											
5 883											
Раздел 9. Новый Раздел											
120	ФССЦпг-01-01-01-041	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза			15	42,98		644,70		
121	ФССЦпг-03-21-01-015	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии: I класс груза до 15 км	1 т груза			15	13,38		200,70		
Итого по разделу 9 Новый Раздел :											
Итого прямые затраты (справочно)											
в том числе:											
Эксплуатация машин											
Строительные работы											
Дополнительная перевозка											
Итого по разделу 9 Новый Раздел											
845,40											
Итого по смете:											
Итого прямые затраты (справочно)											
в том числе:											
Оплата труда рабочих											
27 872,03											
3 924,87											
247 850											
113 114											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Эксплуатация машин							1 218,36		12 001
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							84,83		2 443
		Материалы							22 728,80		122 735
		Строительные работы							27 799,23		344 155
		Строительные работы							26 953,83		335 828
		в том числе:									
	1	оплата труда							3 356,20		96 724
		эксплуатация машин и механизмов							346,27	9,85	3 411
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							81,19		2 340
	1	материалы							18 548,74	5,4	100 163
		накладные расходы							3 149,06		90 754
		сметная прибыль							1 553,56		44 776
	1	Дополнительная перевозка							845,40	9,85	8 327
		Монтажные работы							5 622,44		63 635
		в том числе:									
		оплата труда							568,67		16 390
	1	эксплуатация машин и механизмов							26,69	9,85	263
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							3,64		103
	1	материалы							4 180,06	5,4	22 572
		накладные расходы							555,12		15 998
		сметная прибыль							291,90		8 412
		Оборудование							777,59		4 199
	1	Инженерное оборудование							777,59	5,4	4 199
		Итого							34 199,26		411 989
		Итого ФОТ (справочно)							4 009,70		115 557
		Итого накладные расходы (справочно)							3 704,18		106 752
		Итого сметная прибыль (справочно)							1 845,46		53 188
		НДС при УСН ЕЦ: (22728,8+(1218,36-84,83)+3704,18*0,1712+1845,46*0,15)*0,2 ПЦ: (122735+(12001-2443)+106752*0,1712+53188*0,15)*0,2							4 954,66		31 709,43
		ВСЕГО по смете							39 153,92		443 698,43

Составил:

Э.А. Иван.

С.В. Киселев

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]